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[Fuglsang.] 
karakter. Det er dog således i dette til- 
fælde, at pengene kommer igen, dels i form 
af en direkte forrentning, dels ved den be- 
tydning for landet som helhed, som en 
sådan lufthavn nu engang har. Heroverfor 
står, at mange af de beløb, folketinget ellers 
bevilger, er bevillinger af en uproduktiv og 
direkte skadelig karakter. 

Formanden: Jeg henstiller, at der bliver 
mere ro i salen. 

Ministeren for offentlige arbejder (Lind- 
berg): Jeg vil gerne i anledning af de 
spørgsmål, der er stillet fra forskellige 
sider, sige et par ord. 

Over for det ærede medlem hr. Rager 
kan jeg bekræfte, at det indtryk, som 
det ærede medlem har fået under det samråd, 
vi havde mellem anden og tredje behandling, 
ér rigtigt: at jeg vil gøre, hvad der er 
muligt, for at få det kontroludvalg, der 
skal nedsættes, så sagkyndigt som muligt. 
Vi må undersøge de forskellige områder 
og se, hvorledes det kan lade sig gøre, men 
jeg, og jeg kan sige mit ministerium, har 
altså den bedste vilje til at få den bedst 
mulige såvel tekniske som økonomiske 
sagkundskab med. 

Til det ærede medlem hr. Gottschalck- 
Hansen vil jeg sige, at jeg tror, der fore- 
ligger en misforståelse, når det ærede med- 
lem mente, at mit partis ordfører, det ærede 
medlem hr. Horn, havde bebrejdet det 
ærede medlem noget med hensyn til luksus- 
byggeri. Jeg kan i hvert tilfælde bekræfte 
over for det ærede medlem hr. Gottschalck- 
Hansen, hvad jeg har sagt tidligere i ud- 
valget, at der ikke er tale om luksusbyggeri, 
at det oven i købet er således, at arkitekten, 
der har forestået dette arbejde, udtrykke- 
ligt har betonet over for mig, at hvis der 
skulle være tale om luksusbyggeri, var det 
blevet helt andre kvadratmeterpriser end 
dem, der er henvist til i bemærkningerne 
til lovforslaget. 

Hvad angår bevillingsspørgsmålet kan jeg 
over for det ærede medlem bekræfte, at 
der ikke med dette lovforslags vedtagelse 
foreligger nogen vedtagelse med hensyn 
til den endelige byggesum, hverken for 
startbanerne eller selve bygningskomplek- 

set. Disse bevillinger skal søges på de årlige 
finanslove; det går altså den almindelige 
gang på den måde, som er foreskrevet i 
lovforslagets § 6. 

Må jeg takke det ærede medlem hr. 
Tholstrup 홢 det er så sjældent, jeg har 
lejlighed til det 홢 fordi han kom med en, 
synes jeg, meget vigtig oplysning i spørgs- 
målet om kvadratmeterprisen. Det er nem- 
lig rigtigt, som det ærede medlem sagde, 
at når man sammenligner byggeri af 
skoler, kontorer og lignende lokaliteter med 
lufthavnsbyggeri, glemmer man at tage i 
betragtning, at det er mere realistisk at 
regne med en kubikmeterpris, fordi der for 
lufthavnsbyggeriets vedkommende er tale 
om de meget store spændvidder i højden på 
bygningerne, som gør, at disse bygninger 
ikke uden videre kan sammenlignes med 
almindelige bygninger. Jeg synes, det er en 
meget væsentlig ting, som jeg måske selv 
på et tidligere tidspunkt burde være frem- 
kommet med. Jeg vil altså gerne takke det 
ærede medlem, fordi jeg tror, der her er 
tale om noget væsentligt, når man skal 
foretage den nævnte prissammenligning. 

Der har under behandlingen af denne sag 
været forskellige faser, der nok kunne friste 
en til at sige noget mere, bl. a. kom det 
ærede medlem hr. Erik Eriksen under 
tillægsbevillingslovforslagets behandling 
med nogle bemærkninger, der kunne friste 
mig dertil, men det skal j eg afstå fra på 
nuværende tidspunkt i hvert fald. Jeg vil 
kun slutte med ligesom det ærede medlem 
hr. Rager at beklage, at der på et sagligt 
område som dette ikke har været mulighed 
for at få partiet venstre med. Jeg tror, det 
ville have været rigtigt og godt, om vi 
kunne have samlet et bredt flertal, som 
også omfattede partiet venstre. Nu har vi 
alligevel den tilfredsstillelse at kunne samle 
alle øvrige partier i tinget om forslaget, og 
det takker jeg for. Jeg tror, at fremtiden 
vil vise, at det er det rigtige, vi foretager os, 
når vi vedtager lovforslaget. 

Udvalgets ordfører (Horn): Jeg må natur- 
ligvis beklage over for det ærede medlem 
hr. Gottsehalck-Hansen, hvis jeg skulle 
have tillagt ham noget, som ikke dækkede 
hans synspunkter. Jeg vil gerne sige, at 
mine bemærkninger om luksusbyggeri ikke 


